

A SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA LEI ESTADUAL DE INCENTIVO A CULTURA	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA ANALÍTICA	PROCESSO
--	--	----------

62 - Nome do Projeto	63 - Num. da Folh
Circuito Novos Artistas e Jovem Curador de1..

64 - ITEM	65 - DESCRIÇÃO	66 - INDICADORES		67 - VALORES (em R\$)		Sub totais	INSS
			Quantidade	Unitário	Total		
1.D.P.	Pré-Produção/ Atividades Preliminares						
	Administração de adequação de espaços	mês	3	800,00	2.400,00		480,00
	Mobilização e desmobilização de pessoal, máquinas e quipam	vb	3	200,00	600,00		
	Aluguel de Andaimes	mês	3	200,00	600,00		
	Limpeza e pintura dos 04 ateliês, salão nobre, galerias e auditó	vb		15.688,05	15.688,05		
	Tratamento de pisos, raspagem esinteco	m2		3.419,00	3.419,00		
	Instalação Elétrica	vb	1	4.600,00	4.600,00		
	Colocação de de painel de vidro temperado fosco	pç	1	400,00	400,00		
	Outros	pç	1	2.410,00	2.410,00		
						30.117,05	
2- D.E.	Coordenação do Projeto	mês	12	2.500,00	30.000,00		6.000,00
	Assistente de coordenação	mês	12	1.500,00	18.000,00		3.600,00
	Microcomputador(450W com USB, placa Intel DP35 DPM, Memória 2GB	vb	6	1.771,00	10.626,00		
	Mcro 450W com USB, placa Intel 945 GCNL, memória 1GB	vb	2	1.052,00	2.104,00		
	Monitor LCD AOC 17 " 712 As (multimídia)	vb	8	610,00	4.880,00		
	Programas e licenças(windows, corel, page maker, phtoshpop)	vb	1	17.920,00	17.920,00		
	Mídia (CD de instalação)	vb	1	185,00	185,00		
	Projetor multimídia Wireless	vb	6	4.335,00	26.010,00		
	Tela de 1,12 x 1,50	vb	4	349,00	1.396,00		
	Tela de 1,80 x 1,80	vb	2	680,00	1.360,00		
	TV LCD 26 "	vb	1	2.115,00	2.115,00		
	Roteador	vb	1	210,00	210,00		
	Equipamento de som (amplificador mod.MK 3600; mesa mixer	vb	1	6.042,00	6.042,00		
	Secador metálico	vb	1	1.690,00	1.690,00		
	Armários de aço reforçado (04 portas - 910x340x400)	vb	6	249,00	1.494,00		
	Cadeira fixa empilhável de alumínio	vb	10	172,00	1.720,00		
	mobiliário de sala	vb	1	1.909,00	1.909,00		
	Cavaletes de Pintura c Cremalheira p/elevação	vb	10	300,00	3.000,00		
	Instalação e mão de obra de micro-câmera color CFTV	vb	12	818,16	9.818,00		
	Montagem e desm. de exposições(03 pessoas x04 dias)	serviço	6	1.100,00	6.600,00		
	Palestrantes convidados/curadores	serviço	6	1.500,00	9.000,00		
	Material de consumo	vb	1	1,00	3.000,00		
						159.079,00	
3. D.O.	Coordenador administrativo/financeiro	mês	12	1.100,00	13.200,00		3.600,00
	Secretária	mês	12	700,00	8.400,00		1.800,00
						21.600,00	
4 - D.I.	INSS				16.600,00		

	CPMF				1.021,84		
						17.621,84	
5 - D.M.	Projeto gráfico folder e convite	designer	1	2.000,00	2.000,00		
	Folder tamanho A4, três dobras, 4/4- papel couchê 150g	gráfica	1000	0,69	690,00		
	Impressão 46x64 cm; papel couchê 150; impressão 4/4 eve	unidade	2.000	3,85	7.700,00		
	Convites 15 X 21CM, 4/0, Papel: TRIPLEX 250g	grafica	1000	0,62	620,00		
	Coquetel	lançamento	1	2.500,00	2.500,00		
	Assessoria de imprensa	serviço	4	2.000,00	8.000,00		1.600,00
						21.510,00	
6 - D.L.	Agenciamento				20.000,00	20.000,00	
					269.927,89		
TOTAL A TRANSPORTAR						269.927,89	
RESPONSÁVEL PELO PROJETO							
69 - Nome		70 - Data		71 - Assinatura			
Paulo Albert Weyland Vieira		18/10/2007					